¹⁰⁷ Già le *Louanges* mariane di Corneille nel riferimento figurale a Ester sottolineano, a partire dalla contrapposizione con la *superbe Vasthi*, il pregio dell'umiltà («L'arrogance fait choir, l'humilité relève»; «En l'une [= Ester, contrapposta a Vasti] on voit un cœur à la vertu formé, / un cœur humble, un cœur doux, et digne d'être aimé, / mais qui ne sait aimer qu'avec obéissance»: *Louanges*, cit., pp. 549-550, vv. 579 e 582-584); nel testo di Corneille Ester e Maria si distinguono, prima che per l'intervento di intercessione, per l'umiltà e per la dolcezza, premesse considerate anche in funzione dell'efficacia di tale intervento («Sainte Vierge, est-il rien au Monde / ou plus humble, ou plus doux, ou plus charmant que toi?», vv. 591-592; «Tu veux donc bien qu'Esther ait place en ton image, / que ses traits les plus beaux servent d'ombres aux tiens, / toi dont les actions, toi dont les entretiens / ont tant d'humilité, tant d'amour en partage», vv. 601-604). La *Bible de Royaumont* divide il *Livre d'Esther* in tre capitoli di cui il primo è intitolato «Humilité d'Esther» (cfr. R. JASINSKI, *op. cit.*, p. 98).

Et ingressus angelus ad eam, dixit: Ave, gratia plena; Dominus tecum; benedicta tu in mulieribus. Quae cum audisset, *turbata est in sermone eius*; et cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait angelus ei: *Ne timeas, Maria, invenisti enim gratiam apud Deum*; ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen eius Iesum. Hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David, patris eius; et regnabit in domo Iacob in aeternum, et regni eius non erit finis. Dixit autem Maria ad angelum: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Et respondens angelus dixit ei: *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi*. Ideoque et quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei. Et ecce Elisabeth, cognata tua, et ipsa concepit filium in senectute sua; et hic mensis sextus est illi, quae vocatur sterilis; quia non erit impossibile apud Deum omne verbum. Dixit autem Maria: *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum*. Et discessit ab illa angelus. [...] Et ait Maria: Magnificat anima mea Dominum; et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo. Quia *respexit humilitatem ancillae suae*; ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Quia fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen eius. Et misericordia eius a progenie in progenies timentibus eum. *Fecit potentiam in brachio suo; dispersit superbos mente cordis sui. Deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles*. Esurientes implevit bonis, et divites dimisit inanes. Suscepit Israel, puerum suum, recordatus misericordiae suae: sicut locutus est ad patres nostros, Abraham et semini eius in saecula (*Luc.*, 1, 28-38 e 46-55: sottolineature nostre).